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Zasedání OZ
Veřejné  zasedání  obecního  zastupitelstva  obce 
Holovousy se koná  v úterý 18.července 2006 od 
19 hodin v kanceláři OÚ s tímto programem:

1) Práce na kanalizaci-kanalizační přípojky
2) Ostatní investiční akce v obci
3) Různé

Zasedání je veřejné, všichni jste srdečně zváni.
 

Ze zasedání OZ
Mandátu člena zastupitelstva se vzdal Bořek Šubrt, jako náhradník přijal funkci zastupitele Miroslav Rosůlek 
z Chodovic. Starostka obce vykonává svoji funkci od 1.června neuvolněně. Je zaměstnancem Mikroregionu 
Podchlumí,  kde  připravuje  projekty  EU,  má  na  starosti  průběh  jejich  realizace  a  zajišťuje  obcím  další 
poradenskou činnost.  Takto vzniklé ušetřené mzdové prostředky budou určeny na dostavbu zázemí pro 
hasiče a sportovce na hřišti u vagónu a nákup zahradní techniky.
Finanční úřad Jičín provedl kontrolu čerpání dotací na obnovu kostela a neshledal žádné závady.
Ing.Martin Samohrd, zpracovatel územního plánu, prezentoval konečnou podobu nového územního plánu 
obce a zdůvodnil svá rozhodnutí nevyhovět některým námitkám občanů, které se týkaly zejména zařazení 
dalších pozemků do ploch pro výstavbu rodinných domů.
V červenci by mělo být vydáno stavení povolení na kabelizaci NN v Dolení obci a v úseku  Z.Jon – hospoda-
L.Křovina.  Zahájení  prací  je  plánováno  na  prázdniny.  Společně  s kabelizací  bude  provedena  výstavba 
nového veřejného osvětlení a rozhlasu.
Vydáno bylo stavební povolení na vodovod a kanalizaci Chloumky , jsou podány žádosti o dotace. Zatím 
neznáme stanovisko VOS Jičín,  zda bude provádět rekonstrukci  vodovodu na parcelách v Chodovicích. 
Rozhodnutí  bychom  měli  znát  v červenci.  Proto  zde  zatím  vyčkáváme  s opravou  komunikace.  Stavba 
revitalizace  bývalého  koupaliště  na  přírodní  vodní  nádrž  je  zatím  pozastavena,  protože  dosud  nebyla 
uzavřena  smlouva  s poskytovatelem  přislíbené  dotace.  Provedeny  byly  zemní  práce  v předepsaném 
termínu, z důvodu ochrany užovek a ropuch.
30.června bude předána k užívání čistírna odpadních vod, která je nyní ve zkušebním provozu. Do konce 
června by měly být předány opravené silnice III.třídy. Místní komunikace budou opraveny až po dokončení 
přípojek. Dokončeno je cca 100 přípojek, 64 zbývá vybudovat. V tomto týdnu jsou přípojky budovány v úseku 
Z.Jon-hospoda- Z.Bydžovský.  V červenci  se začne se stavbou přípojek na návsi,  nejdříve na příjezdové 
komunikaci  od  Hradeckých.  V srpnu  a  září  je  plánována  stavba  přípojek  v západní  části  Holovous  a 
v Betlémě v Chodovicích. Jedná se o plán výstavby „veřejných „ částí přípojek. Ty musí být dokončeny co 
nejdříve, aby bylo možné provést opravy místních komunikací. Stavbu části přípojky na Vašem pozemku 
(soukromá část) můžete zadat firmě Stavoka (ceny jsou nižší než na veřejné části), zadat jiné firmě nebo 
provést svépomocí.
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Zájezd pro seniory
SPOZ Holovousy připravil na konec léta pro naše 
seniory tradiční zájezd. Letos navštívíme 9. září 
2006 Liberecko.  Naše první zastávka bude na 
zámku Sychrov. Poutavá je i procházka 
zámeckým parkem. V Liberci navštívíme 
botanickou zahradu, kde byly v poslední době 
vybudovány nové pavilony.Unikátní sbírky jsou 
rozšířeny           o světově uznávanou kolekci 
masožravých rostlin. Najdeme zde i vzácné 
orchideje, bonsaje, mokřady, akvária a terária. 
Závěr výletu bude patřit vycházce kolem 
zříceniny hradu Frýdštějn u Malé Skály a pak 
posezení s večeří na Malé Skále. Zájemci se 
mohou hlásit na OÚ Holovousy nebo u paní 
Suché nebo Hradecké. Předpokládaný odjezd je 
v  7 hod z Chodovic se zastávkou v Holovousích 
(bude ještě upřesněno v obecním rozhlase). 

hrade

Volby do sněmovny
Volby do poslanecké sněmovny parlamentu České republiky se konaly ve dnech 2.a 3.června 2006. V naší 
obci se těchto voleb zúčastnilo 280 občanů z celkového počtu 480 voličů. Účast tedy byla nadprůměrná – 
66,99%.
Výsledky  našeho  hlasování:  Strana  zdravého  rozumu(4  hlasy),  Balbínova  poetická  strana(1),  Právo  a 
spravedlnost(2), Nezávislí(1), Občanská demokratická strana(86), Česká strana sociálně demokratická(77), 
SNK ED(36), Unie svobody(1), Pravý blok(2), Strana zelených(17), KSČM(35), KDU-ČSL(13), Demokraté 
V.Železného(4 hlasy). Ostatní strany z kandidátky nezískaly v obci žádný hlas.
Tyto  volby nás  asi  i  přes velkou volební  účast  příliš  nenadchly.  Rozdělily  totiž  národ na dvě názorové 
skupiny, které se teď dohadují, kdo se bude podílet na rozhodování o našem státe.
Zajímavější pro nás budou komunální volby na podzim, kdy budeme volit nové zastupitelstvo.
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Jaká byla neckyáda
18.  června  se  konal  na  rybníku   již  3.  ročník 
Holovouské neckyády. Počasí bylo krásné, slunečné, 
na  hrázi  rybníku  hrála  hudba  p.  Šafaříka  z Hořic, 
občerstvení zajistili naši hasiči, slovem provázel Mirek 
Rosůlek.  Diváky ale hlavně zajímala vtipná plavidla, 
ale  těch  letos  na  hladině  plulo  zoufale  málo. 
Zachraňoval  to  pouze  Horal  z Chloumek  a  plavidlo 
Chřipka a  Vločky dětí  Berdychových.  Těch,  kteří  se 
chtějí bavit by bylo dost, ale někteří se musejí také o 
tu  zábavu  postarat.  Pro  příští  roky  obecní  úřad  od 
organizování  neckyády  odstupuje  a  bude  rád  i 
finančně podpoří organizaci nebo spolek, který by se 
celé  akce  ujal  a  dobrou  propagací  přilákal  na  náš 
rybník větší počet plavidel.                              

hrade

  

Kanalizační přípojky a provoz ČOV
Vybudováním kanalizace a ČOV nastává všem vlastníkům nemovitostí povinnost napojit se do kanalizace. 
Vlastníkem kanalizační přípojky (již od hlavního řadu) je vlastník nemovitosti  připojené na kanalizaci.  Na 
vybudování  přípojek  obec  každému  stávajícímu  domu  (netýká  se  novostaveb)  přispívá  :  -zajištěním 
projektové dokumentace
-podáním žádosti o stavební povolení
-podáním žádosti o vstup do vozovky , úhradou správního poplatku ve výši 1.000,-Kč, úhradou nájemní 
smlouvy se SÚS ve výši 200,-Kč za 1m přípojky uložené ve vozovce
-opravou dotčených komunikací
-úhradou odbočovacího dílu (1210,-Kč) a dalších souvisejících nákladů.
Za část přípojky na veřejném prostranství, kterou musí provést firma Stavoka, každý hradí 1.000/m za výkop 
a 150/m trubek + DPH. Další náklady hradí a zajišťuje obec. Veřejné části přípojek jsou fakturovány obcí dle 
podkladů firmy Stavoka. Fakturovanou částku lze uhradit po částech, nutné je předem dohodnout splátkový 
kalendář na obecním úřadě.Příspěvky obce jsou občanům poskytovány  pod podmínkou, že nemovitost 
bude napojena do kanalizace nejpozději do konce roku 2006.
Od 1.ledna 2007 bude vybíráno stočné. S každým odběratelem (nemovitostí) bude uzavřena smlouva na 
odvádění odpadních vod.Výši stočného stanoví zastupitelstvo na základě předpokladu nákladů na provoz 
kanalizace  a  množství  odváděných  odpadních  vod.  Další  rok  bude  stočné  stanoveno  dle  skutečnosti 
předešlého roku. Kalkulace se provádí každoročně, obec nesmí mít ze zákona na provozu kanalizace zisk. 
Stočné v roce 2007 předpokládáme ve výši 5,-Kč/m3. Množství odpadních vod z každé domácnosti bude 
určeno dle směrných čísel (nemáme přístup k údajům spotřeby vody a množství domácností užívá vlastní 
studny), předpokládáme spotřebu 46m3/osoba/rok. Výše stočného by tak mohla činit 230,-Kč za osobu a 
rok.                                                                               
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Do Chodovic se zpěvem a z Chodovic s     pláčem  
Řadu dní odkládám napsání tohoto dopisu, protože mám pocit, že k vyjádření mých báječných zážitků slova 
nestačí. Ale jak jinak Vám vše sdělit než na papíře, když už jsme opět tak daleko? 
 Mám před sebou dopis, který jsem Vám psala již před rokem, když chodovičtí odjeli ze Sgurgoly a nastalo tu 
ticho a prázdno…..a je to opět tady! Tentokrát se to ale všechno vynásobilo a to ticho a prázdno je mnohem 
větši, dojímavější, tesknější, ale zároveň i radostnější a bohatší. Takovouto míchanici pocitů jsem dlouho 
nezažila, a jak dny utíkají, tak vidím, že nejsem sama. Po Sgurgole se rozlétla zpráva o našem báječném 
pobytu v Čechách  a nadšení dětí a učitelek se přeneslo na všechny ostatní.
V myšlenkách se vracím zpět o několik měsíců, kdy se učitelka Tiziana obrátila na rodiče s dotazem, kdo 
pojede v květnu do Čech za dětmi do Chodovic a Holovous. Negativní odpověď ze strany většiny rodičů nás 
moc zklamala a výhled na cestu za Vámi se vzdaloval. Věděla jsem, že to nebude jednoduché, a tak jsem si 
řekla, že to nevzdáme a zkusíme prolomit strach z neznáma a změnit odmítavý postoj pesimistických a 
pochybujících dospěláků. Nakonec se utvořila skupina dětí,  jejichž rodiče podpořili naši snahu a plně nám 
důvěřovali, přestože měli plno obav. Postupem času rostlo nadšení a těšení, všichni plánovali, ptali se, radili, 
sháněli. Původní odmítavci se k naší snaze přidali, ale ostražitě ověřovali, zkoumali a hodnotili. Nadšení dětí 
nám dodávalo energii a chuť vše vyřešit. Už jsme nemohli couvnout, nemohli jsme je zklamat. Starosti se 
zajištěním  zájezdu  přinesly  i  horké  chvilky,  stres,  probděné  noci,  slzy,  trýznivé  pochybnosti,  ale  dnes 
můžeme říci, že to stálo za to!!! Skutečnost předčila všechna naše očekávání. Mnozí z Vás byli svědky těch 
nesmírně krásných dní, spontánních dětských přátelství, báječných výletů, užaslých pohledů, neuvěřitelných 
společných večerů,  kdy v  písničkách roztály  jazykové bariéry  a  Rosůlkova hruškovice mizela v  hrdlech 
vinařů záhadným způsobem. Všichni plnými doušky napájeli své smysly tou družnou atmosférou, naše duše 
tančily ve společném reji radosti a štěstí, nepěvci zpívali, stydlíni se objímali, dámičky turistily, škarohlídi 
vtipkovali, ďoubalíci se nacpávali.
Těžko se nám vrací do starých kolejí, každé ráno si říkám, že ty společné snídaně byly nepřekonatelné. 
Občas se na ulici potkám s lidmi, co se z vyprávění dozvěděli o naší cestě do Chodovic a Holovous. Se 
zájmem mne zastaví a vyptávají se. A co pak samotné děti! Po příjezdu domů nevěděly co dělat, cítily se 
opuštěné a ztracené, nemohly uvěřit, že to všechno tak rychle uteklo. Ještě dnes vidím ty jejich šťastné 
tvářičky, co nás provázely na každém kroku během našeho pobytu u Vás. A ještě dnes slyším vzlykání, když 
po odjezdu z Chodovic brečely až za Mladou Boleslav a nebylo možné je utišit. Celý týden se autobus plnil 
jejich zpěvem, smíchem, tleskáním a radostným výskotem, kde sedí Čech a kde Ital nebylo v tom šveholení 
možné rozeznat. Mávnutím kouzelného proutku se autobus ve chvílích loučení proměnil v místo plné pláče, 
stesku, dojetí a smutku. Jejich smích byl pro nás odměnou a jejich pláč byl pro nás důkazem toho, jak moc 
se jim u Vás líbilo. Zní to podivně, ale vidět je uplakané mne potěšilo. Kdyby se jim v Chodovicích nelíbilo, 
tak by odjížděly s veselou, no ne? Hudba a zpěv nás provázely během celého našeho pobytu a mnohé 
písničky zůstanou jako symbol tohoto přátelství. S úsměvem na tváři vzpomínáme na bezva výlety, které 
nám ředitelka školy Zuzka Slezáková naplánovala. S vděčností vzpomínáme na ochotu Vašich učitelek a 
nevyčerpatelnou energii  kuchařek.  Se seběhlými  slinami  vzpomínáme na vynikající  sladkosti  připravené 
maminkami a na deštivé grilování za asistence tatínků. Všichni členové naší výpravy u Vás zdomácněli a po 
návratu do Sgurgoly si připadali  jako cizinci. Věřte mi, ne všichni mají to štěstí  se potkat,  porozumět si, 
vzájemně se pobavit a dlouho na sebe vzpomínat. A nám se to podařilo !!!!
Tisíceré díky Vám všem! A brzy zase na viděnou.                                     

Vaše Olga Kozárová
                                                                                                                       

Konec školního roku
Velkým úspěchem je přijetí šesti žáků z celkového počtu sedmi na Gymnázium a 
SOŠ  Hořice.  Byli  přijati:A.M.Berdychová,  D.Kramář,  S.Kramářová, 
V.Baudyšová,J.Ptáček,a  K.Šecová  V květnu  nás  navštívila  italská  škola  ze 
Sgurgoly.  Rodiče,  kteří  se  zúčastnili  našich  společných  akcí,  mohou  potvrdit  vzájemnou  přátelskou 
atmosféru a pohodu při každém setkání s nimi. Poděkování patří všem rodičům, kteří se podíleli na zdárném 
průběhu této akce. 
Poděkování patří také všem ženám, které chodí do školy cvičit. Darovaly naší škole obnos ve výši 840 Kč.
Ve dnech 11. 6 – 15.6. se děti 3.-5. ročníku zúčastnily táboření na Malé Skále. Počasí nám přálo. Navštívili 
jsme Frýdštejn, Dolánky, Zbirohy, skalní město Kalich, Bludiště, Chléviště, Suché skály, Kozákov, Klokočské 
průchody a jeskyně. Děti se seznámily s krásami tohoto kraje. Kromě toho  se naučily nové dovednosti: 
postavit  stan,  rozdělat  oheň,  přejít  řeku  se  svíčkou,  rozluštit  obrázkové  písmo,  odhadnout  čas  a  se 
zavázanýma očima nalézt  svůj  hrneček.  Také zbylo  spoustu  času na koupání  v Jizeře,  odkud si  každý 
nasbíral na památku spoustu sklíček a korálků. Chtěla bych touto cestou pochválit všechny děti za zvládnutí 
všech úkolů a překážek.  Poděkování patří rodičům Bartoníčkovým za odvoz batohů.
Všem dětem a rodičům přeji krásné prázdniny plné sluníčka.             

Jana Bydžovská



Smutná zpráva nás dostihla koncem května.
Nečekaně zemřel dlouholetý bývalý místostarosta 
obce
                  ing. Jiří Dvořák
z Chloumek.
Kromě  práce  na  obecním  úřadě  byl  několik  let 
pečlivým kronikářem, spoluzakladatelem obecního 
Zpravodaje, především ale jedním z autorů knihy 
Z dějin obce Holovousy. Bude nám i  v budoucnu 
připomínat  člověka,  který  pro  naši  obec  hodně 
vykonal.

Z     mateřské školy  
Další školní rok se už pomalu nachýlil a prázdniny už klepou na dveře.I v naší mateřské škole patřil závěr 
školního roku hlavně výletům a různým soutěžím. 25. května jsme společně se ZŠ navštívili  Perníkovou 
chaloupku v obci Ráby na Pardubicku., kde si děti prohlédly muzeum perníku, prošly strašidelným lesem, 
ježibaba pro ně napekla perníky, vyzkoušely chaloupku na kuří nožce a vystoupily na Kunětickou Horu. Na 
společné oslavě Dne dětí jsme soutěžili s dětmi z Itálie a se ZŠ na hřišti  za školou a v lese hledali poklad.
Do 1. třídy ZŠ v Chodovicích 1. září nastoupí Jakub a Michal Slezákovi a Barunka Baliharová z Holovous, 
Honzík Vojtěch a Barunka Junková z Chodovic a Toník Křovina z Nových Smrkovic. Michalka Kráčmarová 
z Holovous nastoupí do 1. třídy ZŠ Hořice Habr.                                        
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Rybaření na rybníku
O letošních prázdninách bude obecní  úřad prodávat rybářské lístky na prázdninové rybaření na rybníku 
v Holovousích. Cena rybářského lístku je 50,- Kč a bude vydán dětem do 15 let, které absolvují školení o 
pravidlech rybolovu. 1. schůzka se konala 19. června  a zúčastnili se ji jen 3 zájemci.  Těmto proškoleným 
dětem budou v posledním červnovém týdnu povolenky vydány. Další schůzka se koná v úterý 4. července 
v 18 hodin v hostinci U Krejčů v Holovousích. Na schůzce budou stanoveny pravidla rybolovu, které je nutno 
dodržovat, aby se zachoval stav ryb na rybníku. Bez absolvování tohoto školení nebudou moci být povolenky 
vydány. Na sobotu 15. července jsou pak připraveny rybářské závody opět pro děti do 15 let. Přijďte si na 
břeh rybníku poměřit svoje rybářské dovednosti.
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Společenská kronika
Jubilea – blahopřejeme
26.6. Zdislav Hakl z Chodovic 83 let
15.7. Zdeněk Trla z Holovous 75 let
25.7. Ema Kalašová z Chodovic 81 let
9.8. Marie Jirkovská z Chodovic 83 let
Narodili se
6.6. Vojtěch Srkal z Holovous
Zemřeli
28.5. Ing. Jiří Dvořák z Chloumek       
Odstěhovali se
Kristýna Postolková z Holovous do Sběře

                                                                          
ZPRAVODAJ OBECNÍHO  ÚŘADU  HOLOVOUSY  č.3/2006.  Vychází každý sudý měsíc v roce.
Redakční rada: Mgr.M.Berdychová (předseda), S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové).  Počítačové

zpracování T. Bauer. Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.

Krátké zprávy

+ Pošta  v Chodovicích  mění  od  1.července  otevírací 
dobu : Po + Pá – 8-10,13:30-15,15:30-16, Út – 8-10, 
St + Čt – 8-10,13:30 –15:00 
+ Od 10. července bude na OÚ přistaven kontejner na 
pytle  s tříděným odpadem (PET lahve,  plasty,  papír  a 
nápojové kartony) 
+ Termíny svozu popelnic: měsíční(žlutá známka) 18.7., 
15.8., 14ti denní (zelená známka) 4.7., 18.7.,1.8., 15.8., 
29.8.,kombinovaný  svoz  (červená  známka) 
11.7.,25.7.,8.8., 22.8., týdenní (modrá) každé úterý 
+ Provoz  prodejny  smíšeného  zboží  p.Zábranské 
v Holovousích zůstává o prázdninách beze změn. 
+ Školení mladých rybářů se koná 4. července  od 18 
hod v hostinci U Krejčů v Holovousích. 
+ Mateřská škola v Chodovicích bude v době prázdnin 
od 3.července do 25.srpna  uzavřena. 
+ 19.srpna se koná Pouťový fotbalový turnaj na  hřišti u 
vagónu. 
+ Na 27.8. se připravuje Bartolomějská pouť na farské 
zahradě v Chodovicích s doprovodným programem. 
+ Ve  dnech  21.–25.  srpna  se  koná  ve  škole 
v Chodovicích  vzdělávací  akce  učitelů  Ladění  po 
prázdninách 2006. 
+ Děkuji voličům za vyjádřenou podporu ve volbách do 
parlamentu ČR – Martina Berdychová


